
Z A P I S N I K 
sa 128. sjednice Državne izborne komisije, 

održane 19.05.2023. godine 
 

Sjednica je počela u 20:00 sati 
Predsjedavao je dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije. 
Sjednici su prisustvovali: Nikola Dedeić, sekretar Komisije, Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Damir Suljević, Nataša Prelević, Milisav Ćorić, članovi Komisije, Miloš Giljen, Nikola 
Angelovski, Aleksandar Mitrović, zamjenici člana.  
Odsutni su bili Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Vladimir Čađenović, Koča Đurišić, 
članovi Komisije. 
Sjednici je prisustvovao Roko Đovani Dibies, predstavnik ODIHR-a, predstavnici medija. 

Komisija je utvrdila sljedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
1. Predlog zapisnika sa 127. sjednice Komisije; 
2. Razmatranje izborne liste za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „DA, MI MOŽEMO 

ZA GRAĐANSKU CRNU GORU!“, koju je podnijela koalicija grupe birača „MI MOŽEMO“ 
i Građanska Crna Gora; 

3. Razmatranje izborne liste za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „SDP – ZA NAŠU 
KUĆU“, koju je podnijela Socijaldemokratska partija Crne Gore; 

4. Tekuća pitanja. 
 
Ad – 1 
 
       Komisija je većinom glasova usvojila zapisnik sa 127. sjednice Komisije. Za usvajanje 
zapisnika glasali su predsjednik Komisije dr Nikola Mugoša, sekretar Komisije Nikola Dedeić, 
članovi Komisije Damir Suljević, Vera Mijatović, Nataša Prelević, zamjenici člana Miloš Giljen, 
Nikola Angelovski, Aleksandar Mitrović, dok su uzdržani bili članovi Komisije Milisav Ćorić, 
Nataša Pešić.  
 
Ad – 2 
 
          Komisija je nakon dostavljene dokumentacije po zaključku razmatrala izbornu listu za 
izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „DA, MI MOŽEMO ZA GRAĐANSKU CRNU GORU!“, 
koju je podnijela koalicija grupe birača „MI MOŽEMO“ i Građanska Crna Gora, i nakon 
rasprave jednoglasno donijela rješenje kojim je utvrdila i proglasila izbornu listu. 
          Rješenje će biti dostavljeno podnosiocu izborne liste i objavljeno na web stranici 

Komisije. 

      Komisija je donijela zaključak kojim je utvrdila da izborna lista ispunjava uslove za 
određivanje opunomoćenog predstavnika u prošireni sastav organa za sprovođenje izbora. 

           Zaključak će biti dostavljen podnosiocu izborne liste i objavljen na web stranici 
Komisije.  
 
Ad – 3 
 
          Komisija je nakon dostavljene dokumentacije po zaključku razmatrala izbornu listu za  
izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore „SDP – ZA NAŠU KUĆU“, koju je podnijela 
Socijaldemokratska partija Crne Gore, i nakon rasprave jednoglasno donijela rješenje kojim 
je utvrdila i proglasila izbornu listu. 
          Rješenje će biti dostavljeno podnosiocu izborne liste i objavljeno na web stranici 

Komisije. 



      Komisija je donijela zaključak kojim je utvrdila da izborna lista ispunjava uslove za 
određivanje opunomoćenog predstavnika u prošireni sastav organa za sprovođenje izbora. 

           Zaključak će biti dostavljen podnosiocu izborne liste i objavljen na web stranici 
Komisije.  
 
 
           
 
Sjednica je završena u 20:20 sati  

Broj: 663/2  
Podgorica, 19.05.2023. godine                                                   
                                                
 

 
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

                                                                                                        
SEKRETAR                                                                                               PREDSJEDNIK 
Nikola Dedeić                                                                                      dr Nikola Mugoša                   
                                                                                                                                                                                                                                       

 


